МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   №

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области

от 20.07.2022 № 67

В целях приведения распоряжения в соответствие с действующим

законодательством и повышения эффективности расходования бюджетных

средств:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 20.07.2022 № 67 «О представлении и

рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного

бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на проведение культуртехнических мероприятий на

выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в

сельскохозяйственный оборот, а также мероприятий в области известкования

кислых почв на пашне», утвердив изменения в Регламенте представления и

рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного бюджета

на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на

проведение культуртехнических мероприятий на выбывших

сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот, а

также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне, согласно

приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 16.11.2022.

.

И.о. министра сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области                       Е.А. Софронов

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства

сельского хозяйства

и продовольствия

Кировской области

от                          №

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ

представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий

из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на проведение культуртехнических мероприятий на

выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в

сельскохозяйственный оборот, а также мероприятий в области

известкования кислых почв на пашне

1. В Общей части:

1.1. В пункте 6:

1.1.1. В абзаце первом слова «в подпунктах 6.2 и 6.3» заменить словами

«в подпункте 6.2»

1.1.2. В подпункте 6.2 слова «с подпунктом 4.3.1 пункта 4.3» заменить

словами «с пунктом 4.3»

1.1.3. Подпункт 6.3 исключить.

1.2. Подпункт 8.4.2.2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.4.2.2. Документы, представленные сельскохозяйственными

товаропроизводителями в соответствии с подпунктом 6.2 (в сроки,

установленные распоряжением министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 05.02.2019 № 12 «О представлении

и рассмотрении документов для подтверждения соблюдения общих условий

предоставления из областного бюджета средств государственной поддержки на

развитие сельскохозяйственного производства») (в одном экземпляре), – в

отдел финансирования программ и мероприятий развития АПК министерства.

2. В пунктах 1 и 2 Особенной части:

consultantplus://offline/ref=AFD48AC8022E6F9CAD1C697778BCB26CF59CC5D256E678B3D8CBFF86826EA822A2AABD024DFB2A0363C76248179FCB8C5DI9hAK

3

2.1. Позицию графы 4 «Сроки представления отчетных документов

сельскохозяйственным товаропроизводителем (период года обращения за

субсидией) в орган местного самоуправления» изложить в следующей

редакции:

«с 20.05 по 24.05; с 17.08 по 19.08; с 16.11 по 18.11; с 07.12 по 09.12».

2.2. Позицию графы 5 «Сроки представления отчетных документов

сельскохозяйственным товаропроизводителем (период года обращения за

субсидией) в министерство» изложить в следующей редакции:

«с 25.05 по 27.05; с 22.08 по 24.08; с 21.11 по 23.11; с 12.12 по 14.12.».

3. Форму № М-0/1 «Список лиц, являющихся членами коллегиального

исполнительного органа, единоличного исполнительного органа, главного

бухгалтера» исключить.

_________________